

รายการประมาณการ

สำนักศิลปากรที่ 10 นครราชสีมา

ชนิดงาน งานบูรณะศาลาการเปรียญวัดโพธาราม ตำบลคงบัง อำเภอนาตุบ จังหวัดมหาสารคาม บบเลขที่.....
 เนื้อที่.....ความกว้าง.....ความยาว..... เมตร ราคาเป็นเงิน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวนวัสดุ หน่วย	ราคาหน่วยละ บาท	จำนวนเงิน บาท	จำนวนวัสดุ หน่วย	จำนวน บาท	จำนวนเงิน บาท		
1	งานเตรียมการ								
-	หลังคาคลุมกันฝน โครงค้ำเหล็กและปิดทับด้วยแผ่นสังกะสีลอน								ทางชุมชนจัดหา
-	ทำรั้วล้อมบริเวณ โครงค้ำเหล็กและปิดด้วยแผ่นสังกะสี สูง 1.80 เมตร	600	-	0	ตร.ม.	600	0	0	ดำเนินการเอง
2	รวมเป็นเงินงานเตรียมการ	150	-	0	ตร.ม.	120	0	0	
2.1	งานหลังคา								
-	ถอดรื้อหลังคาสังกะสีเดิมออกทั้งหมด				ตร.ม.	265	80	21,200	
-	ทำแบบขยายและจัดทำผังไม้หรือโครงหลังคา	265	20	5,300	ตร.ม.	265	50	13,250	18,550
-	เปลี่ยนไม้โครงหลังคาทำวัสดุเสี้ยหาย+เสริมโครงใหม่โดย ใช้ไม้แดง ไม้เต็ง ไม้สะค่า หรือเทียบเท่า	244	2,500	610,000					วัสดุใหม่บางส่วน
-	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 8"	31	2,400	74,400	เมตร	31	500	15,500	89,900
-	ฝ้าโครงไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 4 1/2"	15	1,800	27,000	ลบพ.	15	400	6,000	33,000
-	ฝ้าเพดานไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1/2" x 4"	14	1,650	23,100	ลบพ.	14	100	1,400	24,500

รายการประมาณการ

ชนิดงาน งานบูรณะศาลาการเปรียญวัดโพธาราม ตำบลคงบัง อำเภอนาตุ้ม จังหวัดมหาสารคาม บบเลขที่.....
 เนื้อที่.....ความกว้าง.....ความยาว.....เมตร ราคาเป็นเงิน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		หมายเหตุ	
		จำนวนวัสดุ	ราคาหน่วยละ	บาท	จำนวนเงิน	บาท	จำนวนวัสดุ	ราคาหน่วยละ	บาท		รวมเป็นเงิน
-	โครงคร่าวฝ้าเพดานไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 4"	ลบฟ.	12	1,900	22,800	ลบฟ.	12	400	4,800	27,600	
-	บันช่อมลวดลายปูนปั้นประดับ(เส้นหลังคา+ตะขอสันหลังคา)	ตร.ม.	30	1,000	30,000	ตร.ม.	30	3,500	105,000	135,000	ซ่อมแซมส่วนที่
-	บันช่อมลวดลายปูนปั้นประดับजूหน้าบัน	ตร.ม.	10	1,000	10,000	ตร.ม.	10	3,500	35,000	45,000	ซ่อมแซมส่วนที่
-	ซ่อมแซมมรดกลายปูนปั้นพิธีกรรมไม้พร้อมประดับสีเหล็กมกลืน	ตร.ม.	12	2,500	30,000	ตร.ม.	12	3,500	42,000	72,000	
-	ค่าแรงประกอบโครงหลังคาใหม่					ตร.ม.	265	250	66,250	66,250	
-	หลังคาปูนด้วยกระเบื้องว่าวซีเมนต์ปลายแหลม ขนาด 13 นิ้ว	ตร.ม.	265	300	79,500	ตร.ม.	265	180	47,700	127,200	วัสดุใหม่ทั้งหมด
-	ปูนปูนครอบสันหลังคา+หลังข้างหลังคา พร้อมระบบกันรั่วซีเมนต์	เมตร	58	580	33,640	เมตร	58	150	8,700	42,340	
-	ทาน้ำยากันปลวกและแมลง	ตร.ม.	265	35	9,275	ตร.ม.	265	30	7,950	17,225	
-	ทาสีรักษาเนื้อไม้	ตร.ม.	265	55	14,575	ตร.ม.	265	25	6,625	21,200	
	รวมเป็นเงินงานซ่อมหลังคา									1,350,965	
2.2	งานผนัง										
-	สกัดปูนฉาบภายใน + ภายนอกออกบางส่วน					ตร.ม.	250	150	37,500	37,500	
-	ฉาบผนัง+ลูกกรง ผนังเรียบ ด้วยปูนหมัก	ตร.ม.	182	420	76,440	ตร.ม.	182	180	32,760	109,200	
-	ฉาบผนัง ถอดลายปูนปั้นประดับ ด้วยปูนหมัก	ตร.ม.	68	500	34,000	ตร.ม.	68	1,000	68,000	102,000	
-	ขัดปูนดำ แบบมีลวดลาย	ตร.ม.	68	160	10,880	ตร.ม.	68	500	34,000	44,880	
-	ขัดปูนดำ ผนังเรียบ	ตร.ม.	182	150	27,300	ตร.ม.	182	150	27,300	54,600	

.....กรรมการ
กรรมการและเลขานุการ

กระทรวงวัฒนธรรม

กรมศิลปากร

รายการประมาณการ

สำนักศิลปากรที่ 10 นครราชสีมา

ชนิดงาน งานบูรณะศาลาการเปรียญวัดโพธาราม ตำบลคงบัง อำเภอนาตุ้ม จังหวัดมหาสารคาม
 หน้าที่.....ความกว้าง.....ความยาว.....เมตร ราคาเป็นเงิน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ				ค่าแรงงาน				ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวนวัสดุ	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	บาท	จำนวนวัสดุ	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	บาท			
-	ทาน้ำยาเคลือบผิวผนังกันเชื้อรา	ตร.ม.	250	380	95,000	ตร.ม.	250	120	30,000	125,000		
-	เสริมอิฐโบราณใหม่	ลบ.ม.	35	8,442	295,470	ลบ.ม.	35	2,000	70,000	365,470		
-	ขุดลอกสีผงปูน ด้วยน้ำยาลอกสี	ตร.ม.	415	60	24,900	ตร.ม.	415	50	20,750	45,650		
-	ทาสีน้ำอะคริลิค ชนิดระบายความชื้น	ตร.ม.	415	90	37,350	ตร.ม.	415	60	24,900	62,250		
	รวมเป็นเงินงานซ่อมผนัง									946,550		
2.3	งานปั้นเ็ด											
-	สกัดปูนฉาบเก่าออกทั้งหมด					ตร.ม.	24	150	3,600	3,600		
-	ฉาบผนัง+ลูกกรง หนาเรียบ ด้วยปูนหมัก	ตร.ม.	12	420	5,040	ตร.ม.	12	180	2,160	7,200		
-	ฉาบผนัง ลวดลายปูนปั้นประดับ ด้วยปูนหมัก	ตร.ม.	12	500	6,000	ตร.ม.	12	1,000	12,000	18,000		
-	ขัดปูนดำ แบบมีลวดลาย	ตร.ม.	12	160	1,920	ตร.ม.	12	500	6,000	7,920		
-	ขัดปูนดำ หนาเรียบ	ตร.ม.	12	150	1,800	ตร.ม.	12	150	1,800	3,600		
-	สกัดซ่อมเบสิ่ียนอิฐโบราณ	ตร.ม.	5	420	2,100	ตร.ม.	5	100	500	2,600		
	รวมเป็นเงินงานซ่อมผนังเ็ด									42,920		
2.4	งานสกัดอิฐฉาบปูนโบราณ											
-	สกัดปูนฉาบเก่าในส่วนที่เสียหายออกทั้งหมด					ตร.ม.	46	150	6,900	6,900		
-	ฉาบด้วยปูนหมัก	ตร.ม.	46	400	18,400	ตร.ม.	46	280	12,880	31,280		

รายการประมาณการ

ชนิดงาน งานบูรณะศาลาการเปรียญวัดโพธาราม ตำบลคงบัง อำเภอนาตุ้ม จังหวัดมหาสารคาม

บับเลขที่.....

เนื้อที่.....ความกว้าง.....ความยาว.....เมตร ราคาเป็นเงิน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ			
		จำนวนวัสดุ	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	จำนวนวัสดุ	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน					
-	ชุดปูนดำ	หน่วย	บาท	บาท	หน่วย	บาท	บาท					
-	สกัดซ่อมเบรียนอิฐโบราณ	ตร.ม.	46	150	ตร.ม.	6,900	ตร.ม.	46	120	5,520	12,420	
-	รวมเป็นเงินงานสกัดอิฐฉาบปูนโบราณ	ตร.ม.	25	420	10,500	ตร.ม.	25	100	2,500	13,000	63,600	
2.5	งานหน้าบันไม้											
-	ซ่อมแซมหน้าบันไม้(ถาดคาน้ำไม้แกะสลัก)	ตร.ม.	12	2,500	30,000	ตร.ม.	12	3,500	42,000	72,000		
-	หน้าบันยกปลวกและแมลง	ตร.ม.	12	35	420	ตร.ม.	12	30	360	780		
	รวมเป็นเงินงานหน้าบันไม้										72,780	
2.6	งานประตู											
-	ประตูบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1.80 x 2.00 เมตร +วางแป	ชุด	2	20,000	40,000	ชุด	2	2,000	4,000	44,000		บานไม้สักทำ
-	หน้าบันยกปลวกและแมลง	ตร.ม.	4	35	140	ตร.ม.	4	30	120	260		
	รวมเป็นเงินงานประตู										44,260	
	รวมเป็นเงินงานบูรณะอุโบสถ										2,521,075	
	รวมเป็นเงินทั้ง 2 รายการ										2,521,075	

.....การบูรณะศาลาการเปรียญวัดโพธาราม
กรมการช่าง
กรมการช่าง
กรมการช่างและเลขานุการ

รายการประมาณการ

ชนิดงาน งานบูรณะศาลาการเปรียญวัดโพธาราม ตำบลคงบัง อำเภอหนองบัวลำภู จังหวัดมหาสารคาม

ปีที่..... ความกว้าง..... ความยาว..... เมตร ราคาเป็นเงิน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
		จำนวนวัสดุ	ราคาหน่วยละ	บาท	จำนวนเงิน	บาท	จำนวนเงิน				บาท
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ										
-	เขียนแบบโบราณสถานสภาพหลังการบูรณะ	งาน	1	35,000	35,000			35,000	รวมงานภาคสนาม		
-	รูปถ่าย 4"x6" เข้าอัลบั้มพร้อมคำบรรยาย	รูป	200	30	6,000			6,000			
-	รายงานขนาด A 4 เข้าเล่ม(รายงานบูรณะ)	เล่ม	10	700	7,000			7,000			
-	ป้ายบรรยายพร้อมคำบรรยาย					ป้าย	1	50,000	50,000	รวมค่าแรงติดตั้ง	
-	งานนั่งร้าน	ตร.ม.	175	380	66,500	ตร.ม.	175	180	31,500	98,000	50%
	รวมเป็นเงินค่าใช้จ่ายพิเศษ							196,000			

.....ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการและเลขานุการ